
Mancomunidad Baix Maestrat

OFERTA EMPLEO PARA ADMINISTRATIVO SERVICIOS 
SOCIALES

PROVIDENCIA DE PRESIDENCIA

La Mancomunidad Baix Maestrat ha recibido para el año 2018 una subvención para 
la contratación, a media jornada, de Administrativo para Servicios Sociales.

Así,  se  desea  proceder  a  la  contratación  de  una  persona  con  conocimientos 
Administrativos para Servicios Sociales en los siguientes términos:

- Período contratación: Del 01/01/2018 al 31/12/2018.

-  Funciones:  funciones de ADMINISTRATIVO dentro  del  equipo multidisciplinar de 
SERVICIOS SOCIALES que presta esta Mancomunidad a los vecinos de los municipios 
mancomunados.

- Jornada/Horario: 50% jornada laboral, 20 horas semanales de mañanas.

- Lugar de trabajo: Sede de la mancomunidad en el ayuntamiento de Traiguera.

- Retribución: 640,95 euros brutos mensuales, pagas extraordinarias incluidas.

Considerando  la  urgencia  para  aprovechar  la  citada  subvención  y  realizar  la 
contratación.

En vista de lo anterior, DISPONGO:

PRIMERO. Realizar oferta de empleo para ADMINISTRATIVO de Servicios Sociales, 
en los términos expuestos.

La oferta de empleo se realizará a través de:

- Oferta de empleo a través del SERVEF.

- Anuncio en el Tablón de Edictos de los municipios mancomunados.

SEGUNDO. La  selección  del  Administrativo  se  realizará  mediante  el  siguiente 
baremo:

- Titulación Mínima exigida: Estar en posesión del título de CICLO FORMATIVO DE 
GRADO SUPERIOR EN ADMINISTRATIVO O EQUIVALENTE, BACHILLER O TITULACIÓN 
SUPERIOR . 

-  Acreditación  y  valoración  de  formación  universitaria,  formación  profesional, 
másteres, cursos y demás formaciones relacionadas con el puesto de trabajo. Hasta 
3 puntos, con la siguiente distribución:

 Master: 1 puntos

 Cursos relacionados con administración local y/o servicios sociales:

◦ Más de 100 horas: 1 punto

◦ De 51 a 99 horas: 0,5 puntos

Mancomunidad Baix Maestrat

C/ Mayor, 17, Traiguera. 12330 (Castellón). Tfno. 964495505. Fax: 964495186



Mancomunidad Baix Maestrat

◦ De 30 a 50 horas: 0,25 puntos

◦ Menos de 30 horas no se puntúan

- Acreditación de experiencia laboral, relacionada con el puesto de trabajo. Hasta 3 
puntos.  Solo se contabilizará vida laboral, o certificados de organismos públicos. 
Con la siguiente distribución:

 Experiencia laboral en ámbito privado: 0,05 puntos por mes trabajado

 Experiencia en administración local: 0,5 puntos por mes trabajado

 Experiencia en servicios sociales: 0,10 puntos por mes trabajado

- Conocimiento de los municipios que conforman la Mancomunidad Baix Maestrat y 
valoración de la adecuación del aspirante al puesto de trabajo. Hasta 4 puntos a 
través de una entrevista personal, que se realizará a los 20 aspirantes con más 
puntuación en la fase anterior.

TERCERO. Los  interesados  pueden  dirigirse  hasta  el  5  de  enero  de  2018  a  la 
Mancomunidad Baix Maestrat, aportando:

- Instancia general

- Curriculum vitae

- Acreditación de sus títulos y conocimientos.

- Acreditación de experiencia laboral con vida laboral y certificados oficiales

- Hoja de autobaremación que se adjunta

Deberán dirigirse por cualquiera de los siguientes medios:

-  Por e-mail: sara.miralles@baixmaestrat.es

Con el Asunto: Bolsa administrativa: Nombre y apellidos

- Presencialmente: Mancomunidad Baix Maestrat  C/ Mayor, 17 Traiguera CP: 12330 
(Castellón)

- Por Sede Electrónica: http://baixmaestrat.sedelectronica.es (Instancia General)

En Traiguera, a fecha de la firma electrónica expresada al margen.

Lo manda y firma el Presidente, Albert Siset Bort.

Mancomunidad Baix Maestrat

C/ Mayor, 17, Traiguera. 12330 (Castellón). Tfno. 964495505. Fax: 964495186

http://baixmaestrat.sedelectronica.es/
mailto:sara.miralles@baixmaestrat.es


Mancomunidad Baix Maestrat

AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS:

PUESTO DE TRABAJO AL QUE SE PRESENTA:

Nombre y apellidos:………………………………………………. , DNI: 

……………………………..

FORMACIÓN:

DURACIÓN PUNTOS

PUNTOS DE CURSOS REALIZADOS

EXPERIENCIA LABORAL:

DURACIÓN / FRACCIÓN 
DE TIEMPO

PUNTOS

PUNTOS DE EXPERIENCIA REALIZADOS

PUNTUACIÓN TOTAL OBTENIDA DE LA AUTOBAREMACIÓN:

- TOTAL PUNTUACIÓN OBTENIDA:     _______ PUNTOS

Mancomunidad Baix Maestrat

C/ Mayor, 17, Traiguera. 12330 (Castellón). Tfno. 964495505. Fax: 964495186


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Mancomunidad Baix Maestrat
	2017-12-22T13:59:24+0100
	Traiguera
	ALBERT SISET BORT - DNI 73389326Y
	Lo acepto




